
••

~70 oc. UniVersidad
~ Nacional

de Córdoba

• 2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0017594/2017

VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización de las Jornadas "Las
elecciones en Ecuador y sus implicancias políticas en la región ", presentada por
el estudiante Valentín Brodsky de "Estudiantes al Frente", previstas para ser
desarrolladas el 13 de junio del presente año en la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad, coordinada por el Dr. Javier Moyano, tiene como
objetivo analizar los procesos de transformación política, social, económica y
cultural que se evidencian en la historia reciente de América Latina, haciendo
hincapié en los últimos sucesos políticos que han acontecido, tales como las
elecciones en Argentina, el plebiscito en Bolivia que negó la reforma
constitucional de re-reelección, el golpe institucional al gobierno democrática de
Dilma Roussef en Brasil o la delicada situación del gobierno de Nicolás Maduro;

Que se analizarán las implicancias de las elecciones de Ecuador en la
geopolítica regional para generar un espacio de discusión colectiva;

Que se adjunta información de las mismas en la que se consigna
fundamentación, objetivos, cronograma y justificación;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANfDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional a las Jornadas "Las elecciones en
Ecuador y sus implicancias políticas en la región" coordinadas por el Dr. Javier
Moyano y organizadas por "Estudiantes al Frente", a realizarse el 13 de junio del
presente año en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANfDADES DE LA
UNIVERSfDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DEL MES DE
ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

o TATIÁN
ANO

SOFíA Y HUMANIDADE~


	Page 1
	Titles
	• 
	•• 
	~70 

	Images
	Image 1
	Image 2



